Mandamus ergo precipien-
tes firmiter et districte uni-
versis bainlis, vicariis, lezda-
riis, pedagiaris et aliis omni-
bus procuratoribus et homi-
nibus nostris presentibus et
futuris,

quod a vobis, vel ab aliquo
ex vobis, vel a capitalariis,
vel nuntiis vestris, de rebus
et mercibus vestris quibusli-
bet non exigant vel deman-
dent hec supradicta vel
horum aliquid, a quibus
Nos perpetuo enfranqui-
mus, nec ad ea, vel eorum
aliquid dandum vel solven-
dum vos audeant compelle-
re vel distinguere ullo
modo.

Preterea statuimus firmiter
et mandamus quod nemo
sit ausus in tota terra nostra
pignorare, marquare, impe-
dire, vel detinere aliquem
ex vobis vel res vel merces
ejus pro alieno debito vel
delicto, nisi per se ipsum
principalis debitor aut pro
iliis fideiusor fuerit manifes-
tus.
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Quicumque autem contra
hanc cartam franchitatis,
libertatis constitucionis et
mandati que unquam venire
aliquo modo pressumeret
vel ei in aliquo contrahire
aut eam negligere in omni-
bus et per omnia observare
iram nostram et indignacio-
nem tamquam leso regio
magestatis et proditor mani-
festus se noverit perpetuo
incursurum et mille aureo-
rum pena a nobis pro solo
contentu sine excusacione
aliqua feriendum, dampno
illato prius in duplum ple-
narie restituto.

Hac tamen carta nichilomi-
nus in suo robore perpetuo
remanente et vigorem fir-
missimum retinente.

Datum Cesarauguste II no-
nas septembris Era Mª. CCª.
XLª. sexta per manum Fe-
rrarii notarii nostri.

in eo manifesta fatiga direc-
ti.

Quicumque autem contra
hanc cartam nostram venire
in aliquo attemptaret iram
nostram et indignationem
incurreret et insuper damp-
no illato prius in duplum
plenarie restituto in mille
morabetinis a nobis sine ali-
quo remedio puniretur.

Datum apud Calataiub VII
kalendas Octobris per
manum Ferrarii, notarii nos-
tri, et mandato eius scrip-
ta… Era Mª.CCª.XLª. octa-
va. Anno Domini Mº.CCº.
decimo.

Quicumque autem contra
hanc cartam nostram venire
in aliquo atemptaret iram et
indignationem nostram
incuret, et insuper damno
illato prius in duplum ple-
narie restituto penam n
[mille] morabetinorum pro
solo ausu a Nobis sine ali-
quo remedio feret.

Datum in captione Castelli-
Habib, VIIIJ kalendas Sep-
tembris, per manum Ferra-
rii notarii nostri.

Entre los testigos figuran en los tres documentos Obispos y otros perso-
najes importantes.

Claramente se ve que no son tan exactos los tres documentos como
para pensar en la existencia de un formulario, pero sí lo suficiente para
creer que a ello se tendía; son los tres de Ferrer. ¿Llegó él mismo a una
fórmula fija o no hizo más que preparar el camino? No lo sabemos; no
tenemos documentos posteriores, que a este asunto se refieran, que nos
permitan contestar a la pregunta.